fixadas por esta Casa, para apreciação e votação do Projeto de Lei visa autorizar a

COMUSA a assumir a responsabilidade pelo pagamento da dívida do Município de
Novo Hamburgo junto à CORSAN.

A dívida que atualmente está no montante aproximado de R$
197.903.030,42 (cento e noventa e sete milhões, novecentos e três mil, trinta reais e
quarenta e dois centavos) é oriunda dos processos judiciais que encontram-se em
fase de precatórios.

Tal dívida deve ser paga a partir do mês de janeiro de 2019, em razão da
apresentação dos precatórios. Dessa forma, a partir de janeiro de 2019, devem ser